
  

  

      

CnEUADAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO 

, VA COMISSÃO TRANSFUSIONAL 
CAPIXABA 
  

  

ATO ADMINISTRATIVO — 13/2021 

Dispõe sobre a nomeação dos 

membros da Comissão 

Transfusional - CTRA 

O Diretor Geral — Hospital Estadual Central, no uso de suas atribuições e 

competências: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Transfusional, a partir de 04 de janeiro de 

2021, como segue: 

1 — Ivie Moreira de Moura (Médica Hematologista) - Presidente 

2 — Luciana Brandt de Oliveira Faria (Médica Anestesista) — Vice-Presidente 

3 — Vanessa Lemes Teixeira Sancio (Líder Técnico da Agência Transfusional) - Membro 

4 — Zaira Yonar S. Oliveira (Gerente de Enfermagem) - Membro 

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 

própria. 

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em 

  

contrário. 

Vitória — ES, 04 de janeiro de 2021. 

ho DA 
si feral 

xe 
x 2 

VE A 42º K 

SS Te 
NG a sº, > 

EP as 
as a 

Ao? 

ão José, 76- N E Rua São José, 76 — Centro = HOSPITAL ESTADUAL gm GOVERNO DO ESTADO 

Vitória se ES, CEP 29010-430 CENTRAL ms Secretaria da Saúde 

Telefones: (27) 3636-4700 BENÍCIO TAVARES PEREIRA Sus 
 


